Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

16 декабря 2025  	 		          							 № 157

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 16.12.2024 № 146 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации по расходам бюджета города Твери на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В рамках полномочий, установленных статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ  департамента финансов администрации города Твери от 16.12.2024 № 146 «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации по расходам бюджета города Твери на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Твери» к приказу дополнить кодами бюджетной классификации:

	08 1 03 0Д002
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, в части выполнения работ по ремонту (ямочному ремонту) дворовых территорий (без софинансирования из вышестоящих бюджетов)

	08 1 03 9Д202
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них в части выполнения работ по ремонту (ямочному ремонту)  дворовых территорий за счет средств из областного бюджета

	08 1 03 SД202
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них в части выполнения работ по ремонту (ямочному ремонту) дворовых территорий за счет собственных средств бюджета города (выполнение условий предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета)

	70 3 32 00000
	Расходы в связи с командированием сотрудников администраций и учреждений муниципальных образований во исполнение распоряжений Губернатора Тверской области

	70 3 32 99999
	Реализация мероприятий муниципальных программ (непрограммных направлений расходов) за счет собственных средств бюджета города

1.2. Приложение 2 к приказу «Перечень и коды мероприятий по расходам бюджета города Твери» дополнить кодами бюджетной классификации:

	04.01.29
	Мероприятие «Выкуп социальных объектов для МАУ «ТОК» у судебных приставов»

	70.03.32
	Расходы в связи с командированием сотрудников администраций и учреждений муниципальных образований во исполнение распоряжений Губернатора Тверской области

1.3. Приложение 4 к приказу «Перечень и коды субКОСГУ, применямых для детализации отдельных расходов бюджета города Твери в рамках экономической статьи» дополнить кодом бюджетной классификации:

	001.02.35
	Расходы на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы МБДОУ № 156, софинансируемых из бюджета Тверской области

1.4. Приложение 5 к приказу «Перечень и коды целевых средств» дополнить кодом бюджетной классификации:

	006.001.003
	Дотация из областного бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

2. Главному специалисту по обеспечению автоматизации бюджетного процесса (Жигулин М.П.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента финансов
администрации города Твери 				                   Ю.В.Козлова